PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

   PORTARIA Nº 9.294/2011

   NOMEIA SERVIDORES

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o inciso II do artigo 11 da Lei
Municipal nº 2.673/1995 e em conformidade com as Leis Municipais nºs

 1 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

5.441 e 5.442,

   R E S O L V E :

   Art. 1º NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para ocuparem os
seguintes Cargos de Provimento em Comissão - CPC:

GABINETE DO PREFEITO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Mauro Mongelli

 2 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Chefe do Gabinete do Prefeito

CPC 6

Aloísio da Silveira Leite

Assessor Adjunto I

CPC 5

Valquíria Alves Campos

Assessor Executivo

CPC 4

Cristian Alves Teixeira Dal Rovere

Assessor Adjunto II

CPC 4

 3 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Aldo Xavier Junqueira

Assessor Especial

CPC 6

Joaquim Mariano da Silva Neto

Chefe do Departamento de Execução Fiscal e Contencioso

CPC 6

 4 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Luciana Conceição Montevechi Luz

Assessor Técnico

CPC 4

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Sérgio Hitoshi Yano

 5 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Controlador Geral

CPC 6

Marcus Vinícius Caldonazo

Chefe do Serviço de Auditoria Geral

CPC 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Vítor Lúcio da Silva

 6 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Chefe do Departamento de Tecnologia da Informação

CPC 6

Ana Rios Fontoura de Paula

Assessor Jurídico

CPC 5

José Rício Rezende

Chefe do Serviço de Gestão de Telefonia, Energia Elétrica e Água

CPC 4

Solange Barroso Cornélio Ferreira

Chefe do Serviço de Desenvolvimento de Pessoal

CPC 4

 7 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

José Geraldo Amorim Pereira

Chefe do Serviço de Licitações/Outras Modalidades

CPC 4

Renato Campos Nogueira

Chefe do Serviço de Planejamento e Coordenação de Pregões

CPC 4

Elson Balbino Pereira

Chefe do Serviço de Almoxarifado Central

CPC 4

Simone Francisca de Souza

 8 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Chefe do Setor de Protocolo

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Alberto Mário Lúcio

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária

Agente Político

Vanilton Gonçalo Borges

 9 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Chefe do Serviço de Manutenção de Estradas Rurais

CPC 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Heliana Vinhas Ferreira

Secretário Municipal de Educação

Agente Político

 10 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Érika Aparecida Trombini de Souza

Chefe do Departamento Educacional

CPC 6

Marcos Eduardo Valle e Costa

Chefe do Serviço de Administração dos Centros de Aprendizagem e Integração de Cursos - CAIC

CPC 4

Gerusa Helena Dias

Assessor de Gabinete

CPC 3

Ana Maria Rosa

Chefe do Setor de Pessoal

 11 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Carlos Henrique Mariano

Chefe do Serviço de Gerenciamento e Manutenção da Sede

CPC 4

Joel Antônio Mesquita

Chefe do Serviço de Gerenciamento e Manutenção Externa

 12 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 4

Érica Silva Cury Rodrigues Alves

Chefe do Setor de Pessoal

CPC 3

Valdeci Fernandes

Chefe do Setor de Almoxarifado

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SERVIDOR

 13 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

NOMENCLATURA

NÍVEL

Adriana Cardoso Braga

Departamento Contábil Financeiro

CPC 6

Sabrina Guimarães Mesquita

Chefe do Departamento de Controle de Arrecadação e Cadastro Mobiliário

CPC 6

Claudinéia Penha Soares Venturato

Chefe do Serviço de Cadastro Mobiliário

CPC 4

 14 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Flávio Cardamoni Limborço

Chefe do Serviço de Controle do Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI e Certidão Negativa de Débito - CND

CPC 4

Silvana Silva Braga

Assessor de Gabinete

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

 15 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Myriam Aparecida Santana Braga

Chefe do Departamento de Ouvidoria Municipal

CPC 6

Florense Cristina Maciel Franco

Chefe do Departamento de Comunicação

CPC 6

João Carlos Cândido

Chefe da Divisão de Relações com a Comunidade – Orçamento Participativo

CPC 5

Anderson Perrota Fidélis

 16 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Chefe do Serviço de Imprensa

CPC 4

Lucionir dos Santos

Chefe do Serviço de Publicidade Institucional

CPC 4

Roberta Marques Silva Salgado

Chefe do Serviço de Projetos de Captação de Recursos

CPC 4

 17 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Nivaldo de Matos Vicente

Secretário Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social

Agente Político

Paulo Rodrigues

Chefe do Departamento de Desenvolvimento Social

CPC 6

 18 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Sebastião Diniz

Chefe do Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON

CPC 6

Vander Naves

Chefe do Serviço de Programas Sociais

CPC 4

José dos Santos

Chefe do Serviço de Segurança Alimentar

CPC 4

Rodrigo Olegário da Silva

Assessor de Gabinete

 19 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 3

Zenaide Teixeira

Chefe do Setor de Cadastro e Registro

CPC 3

Miguel Agostinho de Souza

Chefe do Setor de Controle e Fiscalização Alimentar

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

SERVIDOR

 20 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

NOMENCLATURA

NÍVEL

Carlos Aílton Martins da Silva

Secretário Municipal de Indústria e Tecnologia

Agente Político

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

 21 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Amilton Agostinho Teles

Chefe do Departamento de Planejamento, Gestão e Fiscalização Ambiental

CPC 6

Sebastião Natal Ferreira

Chefe do Serviço de Coleta de Lixo

CPC 4

Maurício Donizeti Pala

Chefe do Setor de Gerenciamento dos Parques Municipais

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 22 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Ana Paula Conceição Diniz

Assessor Jurídico

CPC 5

Mayra Chrystiane Carvalho Foresti

Chefe da Divisão de Trânsito

CPC 5

José Edivar de Brito

Chefe da Divisão de Controle e Manutenção da Frota de Veículos

 23 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 5

Belmar Carvalho Moreira

Chefe da Divisão de Transporte

CPC 5

Dionísio Oscar

Chefe da Divisão de Manutenção de Vias Públicas

CPC 5

Lourival Alves Chagas

Chefe do Serviço de Controle de Frota de Veículos

CPC 4

 24 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Eliane Aparecida Rocha

Chefe do Serviço de Limpeza Pública

CPC 4

Marilene Prado Nery

Assessor de Gabinete

CPC 3

Paulo Roberto de Araújo

Chefe do Setor de Ferramentaria

CPC 3

Sírio Cândido

Chefe do Setor de Pavimentação Asfáltica

 25 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 3

Antônio Faustino

Chefe do Setor de Drenagem

CPC 3

Joaquim de Souza Leite Filho

Chefe do Setor de Terraplenagem

CPC 3

Clarissa de Oliveira Scalioni

Chefe do Setor de Pessoal

CPC 3

 26 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Maria Rita Pereira da Costa

Assessor de Gabinete

CPC 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIDOR

 27 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

NOMENCLATURA

NÍVEL

Valma Heloísa Goulart Cândido

Chefe do Departamento de Políticas e Ações de Saúde

CPC 6

Tarcísio Luiz de Abreu

Chefe do Departamento de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria

CPC 6

Eunice Olímpio

Chefe do Departamento de Administração e Finanças

CPC 6

 28 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Marcos Vinícius Leite

Chefe do Departamento de Especialidades Médicas em Policlínicas

CPC 6

Heloísa de Moura Lessa Barroso

Chefe da Divisão de Redes Assistenciais

CPC 5

Marcelo Tavares Pereira

Chefe do Serviço Especializado de Fisioterapia

CPC 4

Célio Ferreira

Chefe do Serviço de Tratamento Fora de Domicílio - TFD

 29 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 4

Daniela Mendonça Alves

Assessor de Gabinete

CPC 3

Marcela Martins de Paula

Chefe do Setor de Controle e Avaliação da Assistência

CPC 3

Celso Tadeu de Souza Dias

Chefe do Setor de Informação de Sistemas Assistenciais

CPC 3

 30 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

Arlei Leite Carvalho

Chefe do Setor de Pessoal

CPC 3

Júlio César Rezende Ângelo

Chefe do Setor de Almoxarifado Geral

CPC 3

Daniela Aparecida Abreu

Chefe da Divisão de Assistência Farmacêutica

CPC 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO

 31 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

SERVIDOR

NOMENCLATURA

NÍVEL

Anselmo Salum Del Fraro David

Chefe do Departamento de Turismo e Comércio

CPC 6

Rogério Evaristo

Chefe do Serviço de Administração do Aeroporto Municipal

CPC 4

Janete Gomes Alves

Assessor de Gabinete

 32 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

CPC 3

   Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

   Prefeitura do Município de Varginha, 04 de outubro de 2011.

     EDUARDO ANTONIO CARVALHO

   PREFEITO MUNICIPAL

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

 33 / 34

PORTARIA Nº 9.294/2011    NOMEIA SERVIDORES
Sex, 18 de Setembro de 2015 15:03

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 34 / 34